o
i | GOBIERNO
de

]

3

Pag. 8230

JUEVES, 9 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 48

7.5.VARIOS

CONSEJO DE GOBIERNO

CVE-2023-1878  Decreto 10/2023, de 2 de marzo, por el que se otorga la Medalla de
Cantabria, en su categoria de Plata, a SAT Cecefo, de Valdaliga.

La Comunidad Autéonoma de Cantabria, con el fin de premiar los excepcionales méritos y los
relevantes servicios prestados por personas o entidades a favor de los intereses generales de
esta Comunidad Auténoma, ha previsto una serie de honores, condecoraciones y distinciones
en la Ley de Cantabria 2/1987, de 6 de marzo.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 10, tiene por objeto premiar a quienes
se hayan distinguido con sus actividades de investigacion cientifica, de desarrollo tecnoldgico,
literarias, culturales, artisticas, sociales, econdmicas, docentes, deportivas o de cualquier otra
indole, favoreciendo de modo notable los intereses publicos regionales y sean acreedoras de
tal recompensa.

El articulo 11 de la mencionada norma establece que la Medalla de Cantabria podra ser
otorgada en las categorias de oro y plata. El articulo 19.2 de la Ley de Cantabria 2/1987, de
6 de marzo, establece que la incoacion de expediente se hara por Resolucidon del Presidente,
pudiendo ser a iniciativa propia, o como establece el articulo 19 2. b) por Miembros del Consejo
de Gobierno.

A peticion del Consejero de Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentaciéon y Medio Am-
biente, con fecha 9 de diciembre de 2022, el Presidente del Gobierno de Cantabria, don Miguel
Angel Revilla, acuerda mediante Resolucidn, iniciar la tramitacion del correspondiente expe-
diente, a fin de conceder la maxima condecoracion posible a la empresa ganadera SAT Cecefio,
ubicada en Valdaliga, en los términos previstos en la Ley 2/1987, de 6 de marzo, de Honores,
Condecoraciones y Distinciones, del Gobierno de Cantabria.

Se pretende reconocer a SAT Cecefio por su labor, como empresa familiar, profesional y
ejemplo de buenos criadores, por su esfuerzo y contribucién al prestigio del sector ganadero
de la Comunidad Auténoma. Un reconocimiento que, ademas, desde el Gobierno de Cantabria
se quiere hacer extensivo a todo el sector ganadero de la regién.

Durante la tramitacion del expediente se ha puesto de manifiesto la extraordinaria actividad
profesional desarrollada por SAT Cecefio que aglutina el apoyo unanime del sector, no sélo por
el prestigio nacional e internacional obtenido, sino por su trayectoria ejemplar y los valores que
representa, y que simboliza una profesidon que constituye sefia de identidad de nuestra tierra,
como pilar basico en la historia pasada, presente y futura, favoreciendo de modo notable los
intereses globales de nuestra regidn.

En conclusién, resultando acreditados los méritos que hacen acreedor a don Agapito Fer-
nandez Fernandez, por su labor como presidente de la SAT Cecefio, a propuesta del Presidente
del Gobierno de Cantabria y previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su reunion del dia
2 de marzo de 2023,

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-1878

1/2




=y ‘ : - /— //r—q
GOBIERNO - Al - l% : O
de

\ _{ CANTABRIA

JUEVES, 9 DE MARZO DE 2023 - BOC NUM. 48

DISPONGO

Primero. Otorgar la Medalla de Cantabria en su categoria de Plata a don Agapito Fernandez
Ferndndez en su calidad de presidente de SAT Cecefio.

Segundo. Ordenar la inscripcion de los datos relativos a la condecoracion otorgada a don
Agapito Fernandez Fernandez por su labor como presidente de SAT Cecefio, en el Libro de Honor
de Cantabria, de conformidad con lo establecido en el articulo 17 de la Ley de Cantabria 2/1987.

Tercero. El presente Decreto surtira efectos desde el dia de su publicacion en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Santander, 2 de marzo de 2023.
El presidente del Gobierno de Cantabria,
Miguel Angel Revilla Roiz.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior,

Paula Fernandez Viafna.
2023/1878

CVE-2023-1878

Pag. 8231 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-1915	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Limpiador/a de Edificios e Instalaciones Municipales. Expediente nº 467/2022.
	CVE-2023-1916	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Limpiador/a del Edificio Consistorial y Otros Edificios e Instalaciones Municipales. Expediente 468/022.
	CVE-2023-1917	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Auxiliar de Biblioteca. Expediente 471/2022.
	CVE-2023-1918	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Auxiliar de Servicio de Ayuda a Domicilio. Expediente 472/2022.
	CVE-2023-1920	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Técnico de Educación Infantil. Expediente 473/2022.
	CVE-2023-1922	Resolución de nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Auxiliar Administrativo, adscrito a Oficinas Generales, Registro, Secretaría, Servicios Jurídicos y Contratación. Expediente 475/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-1856	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2023-1910	Nombramiento de personal laboral fijo de una plaza de Agente de Desarrollo Local. Expediente 7/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-1904	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 11, de 17 de enero de 2016, de Resolución de 5 de enero de 2017, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1875	Resolución Rectoral (R.R. 0188/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de empl
	CVE-2023-1887	Resolución Rectoral (R.R. 092/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas selectivas, mediante el procedimiento de concurso, en el marco del proceso de estabilización de emple
	CVE-2023-1889	Resolución Rectoral (R.R. 0193/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio de la fase de oposición de las pruebas selectiv

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-1921	Lista definitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo de una plaza de Arquitecto Municipal, designación de los miembros del Tribunal y señalamiento para celebración del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-1858	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General, Gr
	CVE-2023-1859	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de dos plazas de Agente de Empleo y Desarrollo Local, Grupo A, Subgrupo
	CVE-2023-1860	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Auxiliar Administrativo/a, de Administración General, 
	CVE-2023-1861	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Oficial Fontanero/a, de Administración Especial, Grupo
	CVE-2023-1864	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Educador/a de Familia y de Calle, Grupo A, Subgrupo A2.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-1848	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2023-1876	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso de estabilización, mediante concurso, de la plaza de Auxiliar Administrativo, personal laboral. Expediente 74/2023.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-1872	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del Presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2023-1870	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 12, de 18 de enero de 2023, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023. Expediente 524/2022.

	Junta Vecinal de Obregón
	CVE-2023-1854	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2023-1877	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-1885	Aprobación, exposición pública de la matrícula fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1404/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-1853	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1896	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 30, de 13 de febrero de 2023, de Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-1852	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de febrero de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 299/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1851	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infant
	CVE-2023-1855	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de febrero de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-1857	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de febrero de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2088T/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1850	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 237, de 13 de diciembre de 2022, de las Bases reguladoras de la convocatoria 2022 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a s


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-1690	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda en Valdáliga. Expediente 314068.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-1743	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la Unidad de Ejecución 2.11, del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente URB/2303/2021.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-1591	Información pública del expediente de solicitud de cambio de uso de construcción a vivienda.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-1849	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-110-2022.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-1878	Decreto 10/2023, de 2 de marzo, por el que se otorga la Medalla de Cantabria, en su categoría de Plata, a SAT Ceceño, de Valdáliga.
	CVE-2023-1879	Decreto 11/2023, de 2 de marzo, por el que se regula la composición y el régimen de organización y funcionamiento de la Comisión de Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas de Cantabria.
	CVE-2023-1880	Decreto 12/2023, de 2 de marzo, por el que se regula el Registro de Bomberos de Cantabria.

	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1863	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 39, de 24 de febrero de 2023, Resolución por la que se tramita consulta pública respecto al proyecto de Decreto que aprueba el Plan Especial de Riesgo Radio

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
 Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1847	Orden MED/04/2023, de 1 de marzo, por la que se regula la práctica de la caza durante la temporada cinegética 2023/2024 en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, exceptuando el incluido en la Reserva Regional de Caza Saja.
	CVE-2023-1866	Resolución de acotamiento al pastoreo por incendio forestal en terrenos del monte Híjer o Híjar, término municipal de Hermandad de Campoo de Suso.
	CVE-2023-1867	Resolución de acotamiento al pastoreo por incendio forestal en terrenos del monte La Dehesa y Ojedo, perteneciente al pueblo de Proaño, en el término municipal de Hermandad de Campoo de Suso.
	CVE-2023-1868	Resolución de acotamiento al pastoreo por incendio forestal en terrenos del monte Tejera y Dehesa, perteneciente al pueblo de Villar, en el término municipal de Hermandad de Campoo de Suso.
	CVE-2023-1869	Resolución de acotamiento al pastoreo por incendio forestal en terrenos del monte Tamaredo, Lucedo y Dehesa, perteneciente al pueblo de Hoz de Abiada, en el término municipal de Hermandad de Campoo de Suso.




		Gobierno de Cantabria
	2023-03-07T08:12:02+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




